
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160 

tālrunis 67951250, fakss 67951150,e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 

 

2022.gada 11.marts                                                  Nr.6/2022 

 

Sēde sasaukta 2022. gada 11.martā plkst.09:00 ar videokonferences starpniecību 

Raiņa ielā 8, Saulkrastos 

Sēdi atklāj plkst. 09:00 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa 

 

Piedalās deputāti: Andris Dulpiņš, Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Inta Petrova, Jurģis Grabčiks, 

Liena Ozoliņa-Karnīte, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, Raimonds Kalniņš, Raivo Jēkabsons, 

Aiva Aparjode, Toms Turlajs  

 

Nepiedalās deputāti: 

Māris Iekļavs (neierašānās iemesls nav zināms) 

Oksana Vanaga (aizņemta pamatdarbā) 

 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki. 

 

Domes priekšsēdētājs N.Līcis atklāj domes ārkārtas sēdi un paskaidro ārkārtas sēdes sasaukšanas 

iemeslu.   

 

Domes ārkārtas sēdes darba kārtība: 

1. Par dalību Latvijas vides aizsardzības fonda finansētā nacionālās nozīmes projektā 

"Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana"  

2. Par atbalstu Ukrainai  

3. Par izpilddirektora iecelšanu  

 

§1 

Par dalību Latvijas vides aizsardzības fonda finansētā nacionālās nozīmes projektā 

"Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana" 

 

Ziņo N.Līcis. 

Attīstības nodaļas projektu vadītāja Kristīne Zaķe informē, ka ir plānots uzstādīt 4 standarta 

kabīnes un 1 kabīni ar vides pieejamību – personām ar īpašām vajadzībām.  

T.Turlajs noskaidro vai ir zināmas vietas kur kabīnes būs pieejamas. 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


2 

 

K.Zaķe atbild, ka uz doto mirkli vietas nav zināmas, bet projekta īstenošanas laika gaitā tiks 

apzinātas būtiskākās vietas, kur tās ir vajadzīgas. Ziņo, ka kabīne ar vides pieejamību plānots 

uzstādīt Jūras parkā. 

N.Līcis papildina, ka Jūras parkā 1 kabīne tiks pārcelta uz citu vietu un tā vietā būs kabīne ar vides 

pieejamību un ziņo, ka vietas ir apzinātas un teritorija būs jāapseko, lai novērtētu vai ir bijuši 

postījumi ziemas laikā. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā 28.02.2022. saņemts Latvijas Pašvaldību savienības 

uzaicinājums piedalīties Latvijas vides aizsardzības fonda finansētā nacionālās nozīmes projektā 

“Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana”. Projekts mērķis ir īstenot Baltijas 

jūras piekrastes joslas apsaimniekošanu, nodrošinot tajā labu vides kvalitāti un iedzīvotājiem, 

atpūtniekiem, tūristiem kvalitatīvu, tīru un drošu vidu un pludmales pieejamību, kā arī veicināt 

bioloģiskās daudzveidības saglabāšanos. Saskaņā ar projektā plānoto, Saulkrastu novada projekta 

plānotajām aktivitātēm paredzēts finansējums 10 029 EUR.  

Lai nodrošinātu pludmales apmeklētāju ērtības pludmalē, projektā plānots uzstādīt 5 jaunas 

pārģērbšanās kabīnes – 4 standarta kabīnes un 1 kabīne ar vides pieejamību.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piedalīties projektā “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana” kā 

sadarbības partnerim. 

2. Uzdot Attīstības nodaļai līdz 2022. gada 14. martam sagatavot un iesniegt apakšprojekta 

pieteikumu, paredzot 5 jaunu pārģērbšanās kabīņu uzstādīšanu Saulkrastu novada 

administratīvajā teritorijā. 

3. Noteikt kopējās projekta izmaksas 13 548.37 EUR, tai skaitā Latvijas vides aizsardzības 

fonda finansējums 10 029 EUR un pašvaldības līdzfinansējums 3 519.37 EUR. 

4. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt projekta priekšfinansējumu. 

5. Projekta apstiprināšanās gadījumā deleģēt Saulkrastu novada domes priekšsēdētāju 

Normundu Līci pašvaldības vārdā parakstīt Sadarbības līgumu par projekta realizāciju. 

 

Lēmums Nr.373 protokola pielikumā. 

 

§2 

Par atbalstu Ukrainai 

 

Ziņo N.Līcis, ka Vidzemes plānošanas reģionam ir sadraudzība ar Odesas apgabalu, kura lūdza 

sniegt atbalstu esošajā situācijā. Ierosina ziedot 2 – 3 tūkstošus eiro Ukrainas atbalstam. 

J.Grabčiks noskaidro vai šī summa būtu adekvāta, jo uzskata, ka, priekš šiem apstākļiem, tā ir 

maza. 

N.Līcis piekrīt, ka summa ir maza, bet izskaidro, ka Latvija atrodas pierobežā un nosacīti atrodas 

kara apstākļos un finansiālais resurss saruks, un papildus informē iestāžu vadītājus, ka pašvaldībai 

būs jādomā no kuriem izdevumiem, šajā gadā, būs jāatsakās. Ziņo par iespējamo Ukrainas bēgļu 

uzņemšanu Saulkrastu novada pašvaldībā. Ierosina ziedot 3000 EUR. 

J.Grabčiks atbalsta, ka tiktu ziedota šāda summa. 

R.Kalniņš noskaidro par mantu pakošanām, kas tiks vestas uz Ukrainu. 

N.Līcis atbild, ka to veiks Vidzemes plānošanas reģions. 



3 

 

Administratīvās nodaļas vadītāja Jūlija Millere informē, ka ir pievienojusi priekšlikumā precizētu 

lēmuma projektu, ar atsaucēm uz Vidzemes plānošanas reģiona vēstuli un precīzo konta numuru 

uz kuru ir pārskaitāma naudas summa. 

R.Jēkabsons noskaidro, no kādiem līdzekļiem tiek plānots piesaistīt šo summu. 

N.Līcis atbild, ka no neparedzētiem līdzekļiem. 

Diskusija par budžeta izdevumu pārskatīšanu. Diskusijā piedalās R.Jēkabsons, N.Līcis un 

J.Grabčiks. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar veiktajiem precizējumiem un 

norādot, ka Ukrainas atbalstam tiks ziedoti 3000 EUR. 

 

Ņemot vērā Krievijas Federācijas izraisītā bruņotā konflikta norisi Ukrainā, kā arī ievērojot 

to, ka Ukrainai ir nepieciešams visa veida atbalsts, Saulkrastu novada domes ieskatā ir pamats 

pieņemt lēmumu par finansiālu atbalstu Ukrainai. Vienlaikus Saulkrastu novada pašvaldībā 

10.03.2022. saņemta Vidzemes plānošanas reģiona vēstule Nr.1.6/77 (23.02.2022) ar aicinājumu 

sniegt atbalstu tieši Ukrainas Odesas apgabalam, ņemot vērā to, ka Vidzemes plānošanas reģions 

ir sadarbības partneris ar Odesas apgabala valsts administrāciju kopš 2019.gada un no norādītā 

sadarbības partnera ir saņemts lūgumu pēc atbalsta. 

Saskaņā ar Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.pantu pašvaldības ir tiesīgas ziedot 

finanšu līdzekļus Ukrainas sabiedrības vajadzībām. Ņemot vērā to, ka fonds “Ziedot.lv” ir uzsācis 

ziedojumu vākšanu Ukrainas cilvēkiem. Fonda “Ziedot.lv” mājas lapā pie ziedojumu vākšanas 

projekta norādīts “Krievijas armija ir iebrukusi Ukrainā un pārkāpusi neatkarīgas valsts robežas. 

Ukrainai ir nepieciešams atbalsts! Mēs nedrīkstam un negribam bezspēcīgi noskatīties uz nežēlīgu 

un bezjēdzīgu uzbrukumu Ukrainai. Katram ir jārīkojas, lai palīdzētu bērniem, sirmgalvjiem, 

mammām un tētiem, kuriem uzbrūk Krievijas armija. Šajā nevienlīdzīgajā karā nedrīkst Ukrainu 

atstāt vienu. Saziedotos līdzekļus lietosim tur, kur tas būs visvairāk vajadzīgs. Sadarbībā ar 

Aizsardzības ministriju uz Ukrainu tiek sūtīta degviela un pirmās palīdzības preces.” No minētā 

var izdarīt secinājumu, ka visi saziedoti līdzekļi tiks izmantoti tieši tām vajadzībām, kas Ukrainas 

cilvēkiem būs visvairāk nepieciešami. 

 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.pantu 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Ziedot 3000 EUR Ukrainas atbalstam; 

2. Ziedojumu veikt caur Fonda “Ziedot.lv” izveidoto projektu, līdzekļus pārskaitot uz AS 

“Swedbank” norēķinu  kontu, konta numurs: LV95HABA0551006150241, mērķis: 

Vidzeme Odesas cilvēkiem; 

3. Izmaksas segt no EKK 2275 “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja. 

 

Lēmums Nr.374 protokola pielikumā. 

 

§3 

Par izpilddirektora iecelšanu 

 



4 

 

Ziņo N.Līcis. Dod vārdu Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektora kandidātei Inesei Odiņai - 

Laizānei. 

Uzstājas I.Odiņa – Laizāne. Informē deputātus par savu darba pieredzi un izklāsta savu redzējumu 

par iespējamo darbu organizāciju Saulkrastu novada pašvaldībā. 

J.Millere noskaidro ar kuru datumu iecelt izpilddirektora amatā. 

N.Līcis atbild, ka ar 20.04.2022. 

Diskusija par vēlēšanu zīmju izmantošanu. Diskusijā piedalās E.Grāvītis, J.Millere un N.Līcis. 

G.Liepiņš aicina deputātus atbalstīt izpilddirektora kandidāti, jo viņai ir pieredze šajā jomā. 

J.Millere aicina izsludināt dažu minūšu pārtraukumu, lai tiktu sagatavotas un nosūtītas vēlēšanu 

zīmes un deputāti veiktu balsojumu. 

N.Līcis izsludina dažu minūšu pārtraukumu. 

 

Plkst. 09:20 tiek izsludināts pārtraukums lēmuma pieņemšanai. 

 

Plkst. 09:43 tiek saskaitītas vēlēšanu zīmes un atsākas domes ārkārtas sēde. 

 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa iepazīstina deputātus ar vēlēšanu 

rezultātiem: 

 

Par I.Odiņu–Laizāni – 13 balsis (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, 

J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, 

T.Turlajs), Pret – nav, Atturas – nav, 

 

Vēlēšanu zīmes pievienotas sēdes protokolam. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā tika izsludināts atklāts konkurss uz vakanto amata vietu 

“Pašvaldības izpilddirektors”. Lai nodrošinātu konkursa norisi, domes priekšsēdētājs izdeva 

rīkojumu par konkursa komisiju. Atbilstoši konkursa komisijas lēmumam par piemērotāko 

izpilddirektora amatu kandidātu ir atzīta Inese Odiņa-Laizāne. 

Saskaņā ar Saulkrastu novada pašvaldības nolikuma 24.punktu, izpilddirektors ir arī 

pašvaldības centrālās administrācijas vadītājs.  

 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – 

Likums) 4.panta pirmās daļas 14.punktā noteikts, ka pašvaldības izpilddirektors ir valsts 

amatpersona.  

Likuma 4.panta pirmās daļas 16.punktā noteikts, ka publiskas personas iestādes vadītājs 

un viņa vietnieks ir valsts amatpersona. 

Līdz ar to, gan  pašvaldības izpilddirektoram, gan publiskas personas iestādes vadītājam ir 

saistoši Likumā valsts amatpersonai noteiktie pienākumi, ierobežojumi un aizliegumi. 

Valsts amatpersonām Likuma 6.pantā noteikti vispārējie amata savienošanas ierobežojumi, 

bet Likuma 7.pantā noteikti speciālie valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi. 

Likuma 7.panta ceturtās daļas 2.punkta “b” apakšpunkts noteic, ka pašvaldības 

izpilddirektors papildus šā likuma 6.panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts 

amatpersonas amatu tikai ar citu amatu publiskas personas institūcijā, ja tas nerada interešu 

konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura 

attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

Likuma 8.¹panta pirmā daļa noteic pienākumu personai, kura, stājoties valsts amatpersonas 

amatā, vienlaikus ieņem citu amatu un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot 

amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, pirms iecelšanas, ievēlēšanas vai apstiprināšanas 

https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


5 

 

amatā rakstveidā iesniegt šai amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu 

savienot ar citu amatu.  

 

Ņemot vērā, ka pašvaldības izpilddirektors pārstāv pašvaldības administrāciju, 

izpilddirektoram atbilstoši likumam “Par pašvaldībām” jāparedz tādas pilnvaras, lai iespēju 

robežās tiktu ievērots varas dalīšanas princips, tajā skaitā jānodrošina neatkarība administrācijas 

darba vadīšanā. Turklāt pašvaldības izpilddirektora pilnvaras pašvaldības administrācijas 

pārvaldībā, tajā skaitā attiecībā uz administrācijas darbinieku pieņemšanu darbā vai atbrīvošanu 

no tā, nevar tikt nodotas domes priekšsēdētājam. 

Katrai pašvaldības domei ir tiesības pašvaldības nolikumā noteikt izpilddirektoram 

pienākumus, kas nav minēti likumā, taču ievērojot likuma ietvaru un izpilddirektora kompetenci 

pašvaldības administrācijas vadībā. 

Izpilddirektora padotībā ir pašvaldības administrācija – gan centrālā administrācija, kas 

nodrošina domes darbu, tās organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, finanšu, juridisko, 

plānošanas u.c. nodrošinājumu, kā arī citas pašvaldības iestādes (tajā skaitā aģentūras), kas veido 

pašvaldības institucionālo struktūru. 

Attiecībā uz pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldību izpilddirektora kompetence ir 

noteikta Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumā, saskaņā ar ko 

likumā paredzētos kapitāla daļu turētāja lēmumus pieņem pašvaldības izpilddirektors. 

Izpilddirektors ierosina domei iecelt amatā vai atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu 

vadītājus, kā arī iesniedz domei priekšlikumus par pašvaldības iestāžu un pašvaldības 

kapitālsabiedrību izveidošanu, reorganizēšanu un likvidēšanu. Izpilddirektors domes nolikumā 

noteiktajā kārtībā pieņem darbā un atbrīvo no darba pašvaldības administrācijas darbiniekus. 

Ņemot vērā augstāk minēto, lai Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektors vienlaikus 

varētu pildīt Centrālās administrācijas vadītāja pienākums, pašvaldības domei jāsniedz attiecīga 

atļauja amatu savienošanai, saskaņā ar Likuma 7.panta ceturtās daļas 2.punkta “b” apakšpunktu 

un 8.¹panta pirmo daļu, nepieciešams saņemt Pašvaldības domes atļauju. 

Likuma 1.panta 5.punktā noteikts, ka interešu konflikts ir situācija, kurā valsts 

amatpersonai, pildot valsts amatpersonas amata pienākumus, jāpieņem lēmums vai jāpiedalās 

lēmuma pieņemšanā, vai jāveic citas ar valsts amatpersonas amatu saistītas darbības, kas ietekmē 

vai var ietekmēt šīs valsts amatpersonas, tās radinieku vai darījumu partneru personiskās vai 

mantiskās intereses.  

Izvērtējot Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektora amata pienākumus un pašvaldības 

Centrālās administrācijas vadītāja amata pienākumus, kas noteikti normatīvajos aktos un 

Nolikumā, secināms, ka pašvaldības izpilddirektora amata savienošana ar Centrālās 

administrācijas vadītāja pienākumu izpildi pati par sevi interešu konfliktu nerada, kā arī nav 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošajām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai. 

Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu 

konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz 

kompetentās institūcijas doto atļauju savienot amatus, Saulkrastu novada pašvaldības 

izpilddirektoram ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības 

atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot pašvaldības izpilddirektora amata pienākumus 

un Centrālās administrācijas vadītāja amata pienākumus, pastāv iespēja nonākt interešu konflikta 

situācijā. 

Ņemot vērā minētos apsvērumus un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 11.punktu, kā arī likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 7.panta ceturtās daļas 2.punkta “b” apakšpunktu 8.¹panta piektās daļas 1.punktu, 

 

https://likumi.lv/ta/id/61913-par-interesu-konflikta-noversanu-valsts-amatpersonu-darbiba#_blank
https://likumi.lv/ta/id/61913-par-interesu-konflikta-noversanu-valsts-amatpersonu-darbiba#_blank


6 

 

Saulkrastu novada dome, balsojot atklāti ar vēlēšanu zīmēm „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, 

E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Iecelt Inesi Odiņu Laizāni (personas kods [..]) izpilddirektora amatā ar 20.04.2022. 

2. Uzdot domes priekšsēdētājam N.Līcim noslēgt darba līgumu ar Inesi Odiņu Laizāni, 

nosakot mēnešalgu saskaņā ar Saulkrastu novada domes apstiprināto atalgojumu un 

nosakot pārbaudes laiku uz trīs mēnešiem; 

3. Atļaut Inesei Odiņai Laizānei savienot izpilddirektora amatu ar Centrālās administrācijas 

vadītāja amatu; 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.375 protokola pielikumā. 

 

Deputāti izsaka labus vārdus un novēlējumus Inesei Odiņai Laizānei. 

 

Sēdi slēdz plkst. 09:50 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      ____________ Normunds Līcis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede   ____________ Alise Krastiņa 

 

Protokols parakstīts 14.03.2022. 

 


